

<H>C.D.W90692</>

<H>A) OBJETO DEL LLAMADO:</>

Suministro de tablas,tirantes y placas de compensado fenólico plastificado.

<H>B) UNIDAD SOLICITANTE:</>

Sg Obras

<H>C) TECNICO/S ADJUDICATARIOS:</>

· Nombre: Barizo, Atilio

· Interno: 4852

<H>D) PERSONA DE CONTACTO EN COMPRAS DIRECTAS:</>

· Nombre: Carmen Andrea Sosa Benitez

· Grupo: 521

· Interno: 1126

<H>E) CONDICIONES DEL LLAMADO:</>

· COMPRA DIRECTA: W90692

· APERTURA: 21.02.2018

· HORA: 10:30

<H>F) PROVEEDORES INVITADOS:</>

La compra se publicó en la página Web de UTE y en Compras Estatales, cumpliendo de esta manera con el principio de publicidad.

<H>G) OFERTAS PRESENTADAS:</>

Analizadas las ofertas presentadas se constata que la firma MANGINO GOMEZ GUILLERMO EDUARDO no cotiza las cantidades solicitadas en el pliego para ninguno de los Items , por lo que no cumple con el punto 1

Formas de presentación del Capitulo II del mismo, procediéndose al descarte de esta oferta.

Con las demas ofertas presentadas se elabora el siguiente orden creciente de precios por Item :

<H><U>PROVEEDOR	ITEM 1	VAR%</></>
ANTRIX S.A.,,,,	59,00,,	
L.C. & G. LTDA,,	62,00,,	5,08
ARAZATI,,,,	69,70,,	18,14
MADERAS CIBILS,,	75,00,,	27,12
NAPIRAL SA,,,,	75,00,,	27,12
D.CONTINENTAL	107,00,,	81,36

<H><U>PROVEEDOR	ITEM 2	VAR%</></>
ANTRIX S.A.,,,,	60,00,,	
L.C. & G. LTDA,,	69,00,,	15,00
NAPIRAL SA,,,,	70,00,,	16,67

ARAZATI,,,,,	74,60,,24,33
MADERAS CIBILS,,,,,	90,00,,50,00
D.CONTINENTAL,,,,,	202,00 236,67

<H><U>PROVEEDOR	ITEM 3	VAR%</></>
ANTRIX S.A.,,,,,,	125,00,,	
L.C. & G. LTDA,,	150,00,,20,00	
NAPIRAL SA,,,,,	157,00,,25,60	
ARAZATI,,,,,	181,15,,44,92	
MADERAS CIBILS,,,,,	201,00,,60,80	
D.CONTINENTAL,,,,,	363,00 190,40	

<H><U>PROVEEDOR	ITEM 4	VAR%</></>
ANTRIX S.A.,,,,,,	250,00,,	
NAPIRAL SA,,,,,	279,00,,11,60	
L.C. & G. LTDA,,	350,00,,40,00	
ARAZATI,,,,,	352,45,,40,98	
MADERAS CIBILS,,,,,	354,00,,41,60	
D.CONTINENTAL,,,,,	642,00 156,80	

<H><U>PROVEEDOR	ITEM 5	VAR%</></>
L.C. & G. LTDA,,	890,00,,	
ANTRIX S.A.,,,,,,	1.150,00,,29,21	
NAPIRAL SA,,,,,	1.165,00,,30,90	
ARAZATI,,,,,	1.335,00,,50,00	
MADERAS CIBILS,,,,,	1.735,00,,94,94	
D.CONTINENTAL,,,,,	1.961,00 120,34	

<H>H) CRITERIO Y DICTAMEN:</>

Estudiadas las ofertas presentadas, se aconseja adjudicar de la siguiente forma:

A la firma ANTRIX S.A. los Items 1, 2, 3 y 4 ya que cumple técnicamente con los requisitos solicitados en el pliego y sus precios son los más convenientes para la Administración.

A la firma L.C. & G. LTDA. el Item 5 ya que cumple técnicamente con los requisitos solicitados en el pliego y su precio es el más conveniente para la Administración.

Los precios ofertados se encuentran por debajo de lo estimado por la Administración para la presente compra.

<H>I) ADJUDICACIÓN:</>

<H><U>W906920001</></>

<H>A: ANTRIX S.A., Nro. de proveedor 21382185</>, según su oferta y al siguiente detalle:

<H><U>DESCRIPCIÓN	CANT.	P.UNIT.	P.TOTAL</></>
1) Tabla pino nacional 1"x0,15mx3,30m	300	\$ 59,00	\$ 17.700,00
2) Tirante de pino nacional 2"x2"x3,30m	200	\$ 60,00	\$ 12.000,00
3) Tirante de pino nacional 3"x3"x3,30m	150	\$ 125,00	\$ 18.750,00
4) Tirante de pino nacional 4"x4"x3,30m	100	\$ 250,00	\$ 25.000,00

<H>Monto total a adjudicar sin IVA \$ 73.450,00</>

<H>Monto total a adjudicar con IVA \$ 89.609,00</>

<H><U>W906920002</></>

<H>A: L.C. & G., Nro. de proveedor 21726145</>, según su oferta y al siguiente detalle:

<H><U>DESCRIPCIÓN	CANT.	P.UNIT.	P.TOTAL</></>
5) placa fenólico plastificado 18mm de 1,22mx2,44m	70	\$ 890,00	\$ 62.300,00

<H>Monto total a adjudicar sin IVA \$ 62.300,00</>

<H>Monto total a adjudicar con IVA \$ 76.006,00</>

<H><U>Monto total de la negociación:</></>

<H>sin IVA \$ 135.750,00</>

<H>con IVA \$ 165.615,00</>

<H>J) CONDICIONES COMERCIALES:</>

- Plazo de entrega:,,10 días
 - Lugar de entrega:,,Avda.Instrucciones 1650 esq.Aparicio Saravia
 - Modalidad de pago:,,30 días
- UT513377 14.03.2018. JAVIER SAN CRISTOBAL